



Bentes & Sousa

Produtos Farmacêuticos, Hospitalares e Laboratoriais

À Prefeitura Municipal de Esperantina - TO

SÃO LUIS 28/01/2025

COTAÇÃO DE PREÇO

ORÇAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	V.UNIT	V.TOTAL
1	ACICLOVIR 200MG	800	UN	R\$ 0,27	R\$ 216,00
2	ACIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG COMP.	10.000	CP	R\$ 0,04	R\$ 400,00
3	ACIDO FOLICO 5MG	10.000	CP	R\$ 0,04	R\$ 400,00
5	AMOXICILINA 500 MG CAP.	8.000	UN	R\$ 0,27	R\$ 2.160,00
6	ATENOLOL 25MG	8.000	CP	R\$ 0,05	R\$ 400,00
8	ATENOLOL CO 100MG	8.000	CP	R\$ 0,14	R\$ 1.120,00
9	AZITROMICINA CP.500MG	5.000	UN	R\$ 0,78	R\$ 3.900,00
11	CAPTOPRIL 50MG	5.500	CP	R\$ 0,07	R\$ 385,00
12	CARVEDILOL 3.125 MG COMP.	2.500	CP	R\$ 0,08	R\$ 200,00
14	CEFALEXINA 500 MG CAPSULA	12.000	CP	R\$ 0,65	R\$ 7.800,00
15	CIPROFLOXACINO 500MG	8.000	UN	R\$ 0,21	R\$ 1.680,00
18	DIPIRONA SODICA CP.500MG	20.000	UN	R\$ 0,13	R\$ 2.600,00
21	GLIBENCLAMIDA CP. 5MG	12.000	UN	R\$ 0,04	R\$ 480,00
25	IBUPROFENO 600MG	12.000	UN	R\$ 0,18	R\$ 2.160,00
28	METFORMINA 500 MG	20.000	UN	R\$ 0,14	R\$ 2.800,00
35	METRONIDAZOL 250 MG COMP.	4.000	CP	R\$ 0,23	R\$ 920,00
37	NIFEDIPINO CP 10MG	16.000	CP	R\$ 0,08	R\$ 1.280,00
38	NIFEDIPINO 20MG	16.000	UN	R\$ 0,12	R\$ 1.920,00
39	NIMESULIDA CP 100MG	12.000	UN	R\$ 0,11	R\$ 1.320,00
40	OMEPRAZOL 20MG CAPSULA	12.000	CP	R\$ 0,07	R\$ 840,00
41	PARACETAMOL 500 MG COMP.	20.000	UN	R\$ 0,08	R\$ 1.600,00
42	PREDINISONA 5 MG COMP.	8.000	CP	R\$ 0,07	R\$ 560,00
43	PREDINISONA 20 MG	8.000	UN	R\$ 0,17	R\$ 1.360,00
44	PROMETAZINA 25MG COMP	1.000	CP	R\$ 0,19	R\$ 190,00
45	SECNIDAZOL 1000MG	2.500	UN	R\$ 1,03	R\$ 2.575,00
48	SIMETICONA CP 40 MG	12.000	CP	R\$ 0,19	R\$ 2.280,00
49	SULFAMETOXAZOL+ TRIMETOPRINA 400MG+80 MG COMP.	5.000	CP	R\$ 0,17	R\$ 850,00
51	ACIDO ASCORBICO 5 ML INJETAVEL	2.500	AM	R\$ 0,97	R\$ 2.425,00
52	AMPICILINA 1G SOL. INJETAVEL	75	AM	R\$ 4,25	R\$ 318,75
53	ATROPINA 0,25 MG/ML	50	AM	R\$ 0,85	R\$ 42,50
54	BENZILPENICILINA 600.000UI	50	AM	R\$ 6,81	R\$ 340,50
55	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI PO SOL. IN	750	AM	R\$ 6,23	R\$ 4.672,50
56	BICARBONATO DE SODIO 8/4% 10ML SOL INJETAVEL	100	AM	R\$ 0,78	R\$ 78,00
57	CEFALOTINA 1G AMP. S/DIL	375	AM	R\$ 3,56	R\$ 1.335,00
58	CIMETIDINA 150MG INJETAVEL	750	AM	R\$ 1,31	R\$ 982,50
59	CEFTRIAXONA 1 G INJ	500	AM	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
60	CLORIDRATO DE LIDOCAINA SEM VASO 20ML	250	AM	R\$ 5,13	R\$ 1.282,50
61	CLORETO DE POTASSIO FRASC C/10ML	150	AM	R\$ 0,53	R\$ 79,50
62	CLORETO DE SODIO FRASC C/10 ML	800	FR	R\$ 0,31	R\$ 248,00
63	COMPLEXO B AMP. 2ML	2.500	AM	R\$ 1,19	R\$ 2.975,00
64	DEXAMETASONA 4MG SOL. INJETÁVEL	2.500	UN	R\$ 1,28	R\$ 3.200,00
65	DIMENIDRINATO+CLOR PIRIDOXINA 1ML AMPOLA SOL INJETAVEL	250	AM	R\$ 4,51	R\$ 1.127,50
67	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 20MG GEL (2%)	25	AM	R\$ 4,05	R\$ 101,25
68	GENTAMICINA 40 MG/ML	750	AM	R\$ 1,17	R\$ 877,50
69	GLICOSE 25% AMP 10ML	1.250	AM	R\$ 0,45	R\$ 562,50
70	GLICOSE 50% 10ML	1.250	AM	R\$ 0,43	R\$ 537,50
71	HIDRALAZINA 20MG/1ML	1.250	UN	R\$ 6,09	R\$ 7.612,50
72	HIDROCORTISONA 100 MG	1.750	AM	R\$ 3,16	R\$ 5.530,00
73	HIDROCORTISONA 500 MG	2.250	UN	R\$ 5,07	R\$ 11.407,50
75	OMEPRAZOL 40MG INJ	75	AM	R\$ 7,65	R\$ 573,75



Bentes & Sousa

Produtos Farmacêuticos, Hospitalares e Laboratoriais

77	OXACILINA INJ 500MG	75	AM	R\$	3,76	R\$	282,00
78	PROMETAZINA 25 MG/ML INJETAVEL	1.750	AM	R\$	3,37	R\$	5.897,50
79	METRONIDAZOL CREME VAGINAL	2.000	UN	R\$	6,49	R\$	12.980,00
80	NITRATO DE MICONAZOL CREME VAGINAL	2.000	UN	R\$	8,84	R\$	17.680,00
81	NISTATINA CREME VAGINAL	1.000	UN	R\$	6,61	R\$	6.610,00
82	ACEBROFILINA 10MG/ML	900	UN	R\$	7,00	R\$	6.300,00
83	ACETILCISTEINA INJETAVEL	800	AM	R\$	1,36	R\$	1.088,00
84	AMBROXOL 3MG/ML XAROPE	2.000	UN	R\$	1,13	R\$	2.260,00
85	AMBROXOL 6 MG/ML XAROPE	2.000	UN	R\$	2,31	R\$	4.620,00
86	ACIDO ASCORBICO 200 MG/ ML XAROPE	800	UN	R\$	1,19	R\$	952,00
87	AMOXICILINA 50 MG/ML PO P/ SUSP.	5.000	UN	R\$	3,92	R\$	19.600,00
88	DEXAMETASONA 0,1 MG/ML ELIXIR	2.000	UN	R\$	2,28	R\$	4.560,00
90	IBUPROFENO 50 MG/ML SUSP. ORAL	1.000	FR	R\$	2,33	R\$	2.330,00
91	LORATADINA 1MG/ ML XAROPE	1.000	FR	R\$	3,38	R\$	3.380,00
92	MALEATO DE DESCLORFENIRAMINA0,4 MG/ ML SOLUÇÃO ORAL	8.000	FR	R\$	1,79	R\$	14.320,00
93	METRONIDAZO SUSPENÇÃO	1.000	FR	R\$	6,04	R\$	6.040,00
94	METOCLOPRAMIDA GOTAS 04MG	1.000	FR	R\$	1,66	R\$	1.660,00
95	NIMESULIDA FRASCO GOTAS	1.000	FR	R\$	1,48	R\$	1.480,00
96	MEBENDAZOL SUSPENÇÃO	1.000	UN	R\$	1,22	R\$	1.220,00
97	OLEO MINERAL FRASCO 100ML	250	FR	R\$	1,13	R\$	282,50
98	OLEO GIRASOL FRASCO	100	FR	R\$	2,85	R\$	285,00
99	PARACETAMOL 200MG/ ML GORAS	1.000	FR	R\$	1,01	R\$	1.010,00
101	SULFATO DE SALBUTAMOL 0,4MG /ML XAROPE	200	FR	R\$	1,54	R\$	308,00
102	SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRINA SUSPENSÃO	1.000	FR	R\$	3,56	R\$	3.560,00
103	SULFATO FERROSO FRASCO GOTAS	1.000	UN	R\$	1,01	R\$	1.010,00
104	SIMETICONA FRASCO GOTA	1.000	FR	R\$	1,01	R\$	1.010,00
105	INSULINA GLARGINA CANETA 100U ML/3ML	50	UN	R\$	59,30	R\$	2.965,00
106	ABAIXADOR LINGUA C/100	125	PC	R\$	4,50	R\$	562,50
107	AGUA OXIGENADA 10VL 1000ML	85	FR	R\$	5,05	R\$	429,25
108	AGULHA DESC. 25X07 C/100 UNDADE	1.250	CX	R\$	0,07	R\$	87,50
109	AGULHA DESC.13X4,5 C/100 UNDADE	500	CX	R\$	0,07	R\$	35,00
110	ALCOOL 70% C/12X1000ML	80	FR	R\$	5,34	R\$	427,20
111	ALGODÃO HIDROFILO	50	RL	R\$	14,59	R\$	729,50
112	APARELHO GLICEMIA	25	UN	R\$	16,52	R\$	413,00
113	APARELHO PRESSAO ARTERIAL ADULTO COMPLETO	25	UN	R\$	62,93	R\$	1.573,25
114	APARELHO DE P. A. DIGITAL PULSO	25	UN	R\$	72,06	R\$	1.801,50
115	ATADURA DE CREPOM 15 CMX3,0 M 9 F C/12 UND	1.500	PC	R\$	4,84	R\$	7.260,00
116	ATADURA DE CREPOM 10CMX3,0M	1.500	PC	R\$	3,52	R\$	5.280,00
117	ATADURA CREPOM 20CMX3,0	1.500	PT	R\$	6,75	R\$	10.125,00
118	BOLSA P/ COLOSTOMIA TRANSP. 19-64MM	500	UN	R\$	8,31	R\$	4.155,00
119	CATETER INTR. ANGIOCATH 18G	175	UN	R\$	0,40	R\$	70,00
120	CATETER INTR. ANGIOCATH 22G	250	UN	R\$	0,42	R\$	105,00
121	CATETER INTR. ANGIOCATH 24G	250	UN	R\$	0,47	R\$	117,50
122	COLET. MATL. PERFUROCORTANTE 13,0 L	400	UN	R\$	4,50	R\$	1.800,00
123	COLET.UNIVERSAL (FEZE/URINA) POTE 70ML C/100	4.000	UN	R\$	0,24	R\$	960,00
124	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 C;500	10.000	PC	R\$	10,86	R\$	108.600,00
125	EQUIPO P/ SORO MACRO GOTAS C/ INJETOR LATERAL	40.000	UN	R\$	0,45	R\$	18.000,00
127	ESCALPE Nº 21	5.000	UN	R\$	0,17	R\$	850,00
128	ESCALPE NUMERO 23	7.500	UN	R\$	0,12	R\$	900,00
129	ESCALPE NÚMERO 25	5.000	UN	R\$	0,12	R\$	600,00
130	ESPARADRAPO IMPERM. 10CMX4,5M C/CAPA.	250	UN	R\$	4,44	R\$	1.110,00
131	AVENTAL DESCARTAVEL	50	UN	R\$	1,07	R\$	53,50
132	FIO NYLON 2-0 45 CM 30MM 3/8 DE CIRCULO/ TRIANGULAR	150	UN	R\$	1,10	R\$	165,00
133	FIO NYLON 3-0 45 CM 30MM 3/8 DE CIRCULO/ TRIANGULA	150	UN	R\$	1,07	R\$	160,50
134	FIO NYLON 4-0 45 CM 30MM 3/8 DE CIRCULO/ TRIANGULA	90	UN	R\$	1,10	R\$	99,00
135	FIO NYLON 5-0 45 CM 30MM 3/8 DE CIRCULO/ TRIANGULA	150	UN	R\$	1,10	R\$	165,00
136	FITA P/ GLICEMIA ACCU- CHEEK ACTIVE C/50	1.000	UN	R\$	0,39	R\$	390,00



Bentes & Sousa

Produtos Farmacêuticos, Hospitalares e Laboratoriais

137	LAMINA P/BISTURI 11 C/100 UND.	3	UN	R\$ 20,93	R\$ 62,79
138	LAMINA P/ BISTURI 15 C 100 UND	3	UN	R\$ 13,05	R\$ 39,15
139	LUVA CIRURGICA 7,0	35	PA	R\$ 0,77	R\$ 26,95
140	LUVA CIRURG. ESTERIL 7,5	35	PA	R\$ 0,77	R\$ 26,95
141	LUVA CIRURG. ESTERIL 8,0	35	PA	R\$ 0,74	R\$ 25,90
142	LUVA PROC. LATEX NÃO ESTERIL GDE C/100	50	CX	R\$ 10,68	R\$ 534,00
143	LUVA PROC. LATEX NÃO ESTERIL MD C/100	188	CX	R\$ 11,24	R\$ 2.113,12
144	LUVA PROC. LATEX NÃO ESTERIL TAM. P C/100	193	CX	R\$ 11,79	R\$ 2.275,47
145	LUVA PROC. LATEX NÃO ESTERIL TAM PP C/100	175	CX	R\$ 14,61	R\$ 2.556,75
146	MASCARA DESCARTAVEL C/50	275	CX	R\$ 3,71	R\$ 1.020,25
147	OXIMETRO DE DEDO PORTATIL	25	CX	R\$ 18,98	R\$ 474,50
148	SACO RESIDUO INFECTANTE 100 LITROS	75	PC	R\$ 7,42	R\$ 556,50
149	SERINGA DESC. 01ML C/AG. C/100 UND	5.000	CX	R\$ 0,18	R\$ 900,00
150	SERINGA DESC. 03ML C/AG. C/100 UND	10.000	CX	R\$ 0,26	R\$ 2.600,00
151	SERINGA DESC. 05 ML C/ AG C/100UND	10.000	UN	R\$ 0,26	R\$ 2.600,00
152	SERINGA DESC. 10ML C/AG. C/100 UND	5.000	CX	R\$ 0,37	R\$ 1.850,00
153	SERINGA DESC. 20ML C/AG. C/100 UND	8.500	CX	R\$ 0,50	R\$ 4.250,00
154	SONDA URETRAL 12	15	UN	R\$ 0,64	R\$ 9,60
155	SONDA FOLEY NÚMERO 12	15	UN	R\$ 2,42	R\$ 36,30
156	SONDA FOLEY NÚMERO 14	25	UN	R\$ 2,14	R\$ 53,50
157	SONDA FOLEY NÚMERO 16	25	UN	R\$ 2,14	R\$ 53,50
158	SONDA FOLEY NÚMERO 18	25	UN	R\$ 2,47	R\$ 61,75
159	SONDA FOLEY NÚMERO 20	25	UN	R\$ 2,49	R\$ 62,25
160	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	25	UN	R\$ 8,66	R\$ 216,50
161	FRALDA GERIATRICA TAM P	2.500	PC	R\$ 11,97	R\$ 29.925,00
162	FRALDA GERIATRICA TAM M	2.500	PC	R\$ 1,66	R\$ 4.150,00
163	FRALDA GERIATRICA TAM GG	2.500	PC	R\$ 1,90	R\$ 4.750,00
164	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100ML	1.500	FR	R\$ 3,82	R\$ 5.730,00
165	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250ML	2.000	FR	R\$ 4,72	R\$ 9.440,00
166	CLORETO DE SODIO 0,9% 500 ML	4.015	FR	R\$ 6,25	R\$ 25.093,75
167	MANITOL CX C/35 FRASCOS 250ML	400	FR	R\$ 2,08	R\$ 832,00
168	SORO RINGER SIMPLES 500ML	250	FR	R\$ 6,76	R\$ 1.690,00
169	COMPRESSA DE GAZES 9 FIOS 7,5X7,5 PCT C/ 500 UND	24	PC	R\$ 0,71	R\$ 17,04
170	COLTOSOL COM FLUOR	8	UN	R\$ 21,95	R\$ 175,60
173	AGULHA GENGIVAL 30G CURTA C/100	16	CX	R\$ 26,11	R\$ 417,76
174	ALGODÃO ROLETE DENTAL 100 UND	15	PC	R\$ 3,43	R\$ 51,45
175	ANEST. TOPICO 12G 200MG (BENZOTOP)	8	UN	R\$ 11,63	R\$ 93,04
177	RESINA A2 Z100	8	UN	R\$ 45,61	R\$ 364,88
178	RESINA FLOW	5	UN	R\$ 42,93	R\$ 214,65
179	SUGADOR ODONTOLOGICO 1X40 UNID	13	PC	R\$ 8,60	R\$ 111,80
180	CARBAMAZEPINA 200MG	8.000	CP	R\$ 0,21	R\$ 1.680,00
181	CARBAMAZEPINA 400MG	8.000	CP	R\$ 0,58	R\$ 4.640,00
182	CARBAMAZEPINA 20MG XAROPE	1.000	FR	R\$ 0,27	R\$ 270,00
183	CARBONATO DE LITIO 300MG	8.000	CP	R\$ 0,19	R\$ 1.520,00
186	CLONAZEPAM 2,5MG/ ML GOTAS	1.000	CP	R\$ 2,37	R\$ 2.370,00
187	CLORIDRATO DE AMITRIPILINA 25 MG COMPRIMIDO	8.000	CP	R\$ 0,04	R\$ 320,00
191	ESCITALOPRAN 15 MG	8.000	CP	R\$ 0,63	R\$ 5.040,00
192	FLUOXETINA 20MG	8.000	CP	R\$ 0,09	R\$ 720,00
193	HALOPERIDOL 5MG ML INJETAVEL	400	UN	R\$ 1,97	R\$ 788,00
194	CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2 MG	5.000	UN	R\$ 0,33	R\$ 1.650,00
195	FENITOINA SÓDICA	8.000	CP	R\$ 0,17	R\$ 1.360,00
196	FENITOINA SÓDICA 50MG SOLUÇÃO INJETAVEL	400	UN	R\$ 1,84	R\$ 736,00
197	FENOBARBITAL 200MG/ ML INJETAVEL	400	UN	R\$ 2,02	R\$ 808,00
198	PREGABALINA 75 MG COMPRIMIDO	5.000	CP	R\$ 0,12	R\$ 600,00
199	RISPERIDONA 1MG COMP	2.500	CP	R\$ 0,05	R\$ 125,00
200	RISPERIDONA 2MG	2.500	CP	R\$ 0,12	R\$ 300,00
201	SERTRALINA CP 50MG	5.000	CP	R\$ 0,14	R\$ 700,00



Bentes & Sousa

Produtos Farmacêuticos, Hospitalares e Laboratoriais

202	SULFATO DE MORFINA INJ 10MG/ML	250	UN	R\$ 2,08	R\$ 520,00
203	CETOCONAZOL 2% CREME 30G	800	UN	R\$ 3,51	R\$ 2.808,00
204	TRAMADOL INJ 50MG/ML	400	UN	R\$ 1,54	R\$ 616,00
205	TRAMADOL 100 MG/ML INJETAVEL	350	UN	R\$ 1,96	R\$ 686,00
206	ALBENDAZOL 400MG COMP	2.000	UN	R\$ 0,45	R\$ 900,00
207	TIAMINA 100MG/1ML SOLUÇÃO INJETAVEL	400	UN	R\$ 9,22	R\$ 3.688,00
208	AGULHA DESC 30X8	500	UN	R\$ 0,07	R\$ 35,00
209	AGULHA DESC 20X5 CX/100	500	CX	R\$ 0,05	R\$ 25,00
210	APARELHO DE P.A. MANUAL INFANTIL COMPLETO	5	UN	R\$ 52,80	R\$ 264,00
211	ACIDO ASCORBICO 100MG/ML	2.500	CX	R\$ 0,71	R\$ 1.775,00
212	ACEBROFILINA XPE 50MG/5ML	900	FR	R\$ 11,09	R\$ 9.981,00
213	ACIDO ASCORBICO DE 500MG	4.000	UN	R\$ 0,05	R\$ 200,00
214	ACIDO TRANEXAMICO 50MG/5ML	250	UN	R\$ 4,15	R\$ 1.037,50
215	AGUA DESTILADA 10ML	1.250	UN	R\$ 0,28	R\$ 350,00
216	AMINOFILINA 24MG/10ML	50	UN	R\$ 5,22	R\$ 261,00
218	AMIODARONA 50 MG/ML 3ML SOL INJETAVEL	75	AM	R\$ 2,97	R\$ 222,75
220	ANLODIPINO CP 05MG CX/30	10.000	CP	R\$ 0,04	R\$ 400,00
222	AZITROMICINA 40MG/ML PO PARA SUSPENSÃO	5.000	FR	R\$ 7,20	R\$ 36.000,00
223	BOLSA COLETORA DE URINA 2L	1.000	UN	R\$ 0,33	R\$ 330,00
224	BOLSA COLETORA DE URINA D.S FECHADO 2000ML CX/90	75	UN	R\$ 3,68	R\$ 276,00
225	CARVAO ATIVADO PO 250G	10	PC	R\$ 23,73	R\$ 237,30
226	CATETER NASAL TIPO OCULOS ADULTO	1.000	UN	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
227	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº22, SONDA PVC ATOXICA SILICONADA ESTERIL	1.000	UN	R\$ 0,93	R\$ 930,00
228	CATETER NASAL, TIPO OCULOS INFANTIL	1.000	UN	R\$ 1,07	R\$ 1.070,00
229	CATETER INTRAVENOSO 20 G	175	UN	R\$ 0,47	R\$ 82,25
230	CATGUT CROMADO 2-0	50	UN	R\$ 4,39	R\$ 219,50
231	CATGUT CROMADO 4-0	50	UN	R\$ 4,64	R\$ 232,00
232	CURATIVO DE HIDROCOLOIDE, PLACA 20X20CM	250	UN	R\$ 16,61	R\$ 4.152,50
233	CEFALEXINA SUSP 250MG/5ML	2.500	CX	R\$ 10,09	R\$ 25.225,00
234	CLAMP UMBILICAL DESC	25	UN	R\$ 0,43	R\$ 10,75
235	CLORETO DE SODIO INJ 0,9% 10ML	150	AM	R\$ 0,26	R\$ 39,00
236	GLICONATO DE CLOREXIDINA 2% A 4% SOLUÇÃO DEGERMANTE	25	AM	R\$ 3,74	R\$ 93,50
237	COMPRESSA DE GAZE EM ROLO, 100% ALGODÃO, HIDROFILA 8 CAMADAS, 3DC	75	UN	R\$ 18,05	R\$ 1.353,75
238	DICLOFENACO DE SODICO 25MG/ML, SOL INJ 3ML	450	UN	R\$ 0,76	R\$ 342,00
239	DICLOFENACO RESINATO 15MG/ML, SUSP ORAL 20ML	800	UN	R\$ 3,92	R\$ 3.136,00
240	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRURGICO PARA E	50	UN	R\$ 45,09	R\$ 2.254,50
241	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO TRANSPARENTE 250X110MM	100	UN	R\$ 82,76	R\$ 8.276,00
242	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO TRANSPARENTE 150X110MM	25	UN	R\$ 52,69	R\$ 1.317,25
245	ESPIRONOLACTONA 25MG CP.CART/15 CX/30	4.000	CP	R\$ 0,19	R\$ 760,00
246	ESPAÇADOR DE AEROSOL INFANTIL	7	UN	R\$ 21,05	R\$ 147,35
247	ESPAÇADOR DE AEROSOL ADULTO	7	UN	R\$ 20,17	R\$ 141,19
248	ESPECULO VAGINAL G	100	UN	R\$ 1,19	R\$ 119,00
249	ESPECULO VAGINAL M	100	UN	R\$ 1,07	R\$ 107,00
250	FITOMENADIONA 10MG/ML SOL INJ 1ML	250	UN	R\$ 2,06	R\$ 515,00
251	FLUCONAZOL CP.150MG CX/500	4.000	CP	R\$ 0,38	R\$ 1.520,00
252	FRALDA GERIATRICA TAM G	2.500	PC	R\$ 9,56	R\$ 23.900,00
253	FUROSEMIDA INJ 10MG/ML	300	CX	R\$ 1,06	R\$ 318,00
255	GEL PARA ULTRASSON	75	GL	R\$ 0,42	R\$ 31,50
256	SOL. GLICOSE 5% 250ML	125	FR	R\$ 0,70	R\$ 87,50
257	HIDROXIDO DE ALUMINIO SUSP 100ML	1.000	CX	R\$ 2,75	R\$ 2.750,00
258	BROMETO DE IPRATROPIO 0,25MG/ ML	25	UN	R\$ 1,52	R\$ 38,00
259	ITRACONAZOL CP 100MG	2.500	CP	R\$ 0,95	R\$ 2.375,00
260	ODOPOVIDONA 10%, SOL. AQUOSA, ANTISSEPTICO 1LT	50	UN	R\$ 47,96	R\$ 2.398,00
261	LAMINA DE BISTURI N 22	3	CX	R\$ 5,22	R\$ 15,66
262	LAMINA DE BISTURI N 23	3	CX	R\$ 23,64	R\$ 70,92
263	METOCLOPRAMIDA INJ 5MG/ML	250	AM	R\$ 0,81	R\$ 202,50
264	MIKANIA GLOMERATA XPE 100ML	2.500	VD	R\$ 2,59	R\$ 6.475,00



Bentes & Sousa

Produtos Farmacêuticos, Hospitalares e Laboratoriais

265	MULTIVIAS 2 VIAS C/CLAMP	750	UN	R\$ 0,63	R\$ 472,50
266	FITA ADESIVA CIRURGICA HIPOALERGENICA 100X4,5MM	100	UN	R\$ 4,66	R\$ 466,00
267	MICRONEBULIZADOR OXIGENIO ADULTO	50	UN	R\$ 2,73	R\$ 136,50
268	MICRONEBULIZADOR OXIGENIO PEDIATRICO	50	UN	R\$ 4,86	R\$ 243,00
269	METIL-PREDNISOLONA 50MG/ML	250	UN	R\$ 7,47	R\$ 1.867,50
270	METRONIDAZOL 5MG/ML	250	UN	R\$ 4,62	R\$ 1.155,00
271	NEOMICINA +BACITRACINA 5MG/G 250UI/G	1.000	UN	R\$ 1,01	R\$ 1.010,00
272	OTOSCOPIO C/ 5 ESPECULOS	25	UN	R\$ 259,42	R\$ 6.485,50
273	PARACETAMOL 750MG COMP.	10.000	UN	R\$ 0,13	R\$ 1.300,00
274	PORTA LAMINA , POLIPROPILENO, ATE 03 LAMINAS, TAMPA COM DIVISORIAS	15	UN	R\$ 0,43	R\$ 6,45
275	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40 MG COMP.	12	CP	R\$ 0,04	R\$ 0,48
276	RIFAMICINA SPRAY 10MG/ML 20ML CX/50	50	FR	R\$ 4,70	R\$ 235,00
277	SOL RINGER C/LACTATO DE SODIO 500ML	400	CX	R\$ 6,64	R\$ 2.656,00
278	SALBUTAMOL 100MG/JATO SPRA	100	FR	R\$ 7,12	R\$ 712,00
279	SONDA URETRAL N.10	15	UN	R\$ 0,59	R\$ 8,85
280	SONDA URETRAL N 16	15	UN	R\$ 0,76	R\$ 11,40
281	SONDA URETRAL N 06	15	UN	R\$ 0,59	R\$ 8,85
282	SONDA URETRAL 08	15	UN	R\$ 0,59	R\$ 8,85
283	SULFADIAZINA DE PRATA 0,4% CREME 50G	50	UN	R\$ 7,12	R\$ 356,00
284	TENOXCAM 40MG INJETAVEL	1.000	AM	R\$ 11,03	R\$ 11.030,00
285	VITAMINAS DO COMPLEXO B COMP.	5.000	UN	R\$ 0,04	R\$ 200,00
286	VASELINA LIQUIDA 1000ML	10	LT	R\$ 35,24	R\$ 352,40
287	UMIDIFICADOR OXIGENIO PVC 250ML PORCA NYLON	50	UN	R\$ 12,83	R\$ 641,50
288	TESTE RAPIDO DE DENGUE NS1	5	UN	R\$ 9,49	R\$ 47,45
289	TESTE RAPIDO DE ZIKA IGG/IGM	5	UN	R\$ 28,48	R\$ 142,40
290	TESTE RAPIDO DE GRAVIDEZ HCG	25	UN	R\$ 1,60	R\$ 40,00
291	OXIMETRO DIGITAL PULSAÇÃO E SATURAÇÃO INFANTIL	5	UN	R\$ 26,70	R\$ 133,50
294	ANESTESICO COM VASOCONSTRUTOR COM 50 TUBETES	40	UN	R\$ 64,07	R\$ 2.562,80
295	ANESTESICO SEM VASOCONSTRUTOR COM 50 TUBETES	4	UN	R\$ 1,07	R\$ 4,28
296	RESINA COMPOSTA COR A1	8	UN	R\$ 20,76	R\$ 166,08
298	ESPONJA MULTIUSO	20	UN	R\$ 0,23	R\$ 4,60
299	HIDROXIDO DE CALCIO PA 10G	7	FR	R\$ 6,35	R\$ 44,45
300	AGUA SANITÁRIA 1LT CX C/12UND DE 1°	27	CX	R\$ 3,08	R\$ 83,16
301	DETERGENTE 500ML	35	CX	R\$ 0,50	R\$ 17,50
302	ARIPRAZOL 10MG COMP.	5.000	UN	R\$ 0,36	R\$ 1.800,00
303	DIAZEPAN 5MG/ML INJ	250	UN	R\$ 0,83	R\$ 207,50
304	FENOBARBITAL100MG COMP.	8.000	UN	R\$ 0,06	R\$ 480,00
308	RISPERIDONA 1MG/ML SOLUC. ORAL	250	UN	R\$ 4,91	R\$ 1.227,50
309	RITALINA 10MG COMP.	2.500	UN	R\$ 0,83	R\$ 2.075,00
310	SERTRALINA 25MG COMPRI.	5.000	UN	R\$ 0,14	R\$ 700,00
VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO					R\$ 701.927,82



DISTRIBUIDORA IMPACTO

Comércio e Serviço

Para Prefeitura Municipal de Esperantina - TO
Cotação de Preços
Paço do Lumiar 28/01/2025

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	V.UNIT	V.TOTAL
1	ACICLOVIR 200MG	800	UN	R\$ 0,27	R\$ 216,00
2	ACIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG COMP.	10.000	CP	R\$ 0,04	R\$ 400,00
3	ACIDO FOLICO 5MG	10.000	CP	R\$ 0,04	R\$ 400,00
5	AMOXICILINA 500 MG CAP.	8.000	UN	R\$ 0,27	R\$ 2.160,00
6	ATENOLOL 25MG	8.000	CP	R\$ 0,05	R\$ 400,00
8	ATENOLOL CO 100MG	8.000	CP	R\$ 0,14	R\$ 1.120,00
9	AZITROMICINA CP.500MG	5.000	UN	R\$ 0,76	R\$ 3.800,00
11	CAPTOPRIL 50MG	5.500	CP	R\$ 0,07	R\$ 385,00
12	CARVEDILOL 3.125 MG COMP.	2.500	CP	R\$ 0,08	R\$ 200,00
14	CEFALEXINA 500 MG CAPSULA	12.000	CP	R\$ 0,64	R\$ 7.680,00
15	CIPROFLOXACINO 500MG	8.000	UN	R\$ 0,21	R\$ 1.680,00
18	DIPIRONA SODICA CP.500MG	20.000	UN	R\$ 0,13	R\$ 2.600,00
21	GLIBENCLAMIDA CP. 5MG	12.000	UN	R\$ 0,04	R\$ 480,00
25	IBUPROFENO 600MG	12.000	UN	R\$ 0,17	R\$ 2.040,00
28	METFORMINA 500 MG	20.000	UN	R\$ 0,14	R\$ 2.800,00
35	METRONIDAZOL 250 MG COMP.	4.000	CP	R\$ 0,22	R\$ 880,00
37	NIFEDIPINO CP 10MG	16.000	CP	R\$ 0,08	R\$ 1.280,00
38	NIFEDIPINO 20MG	16.000	UN	R\$ 0,12	R\$ 1.920,00
39	NIMESULIDA CP 100MG	12.000	UN	R\$ 0,10	R\$ 1.200,00
40	OMEPRAZOL 20MGCAPÍSULA	12.000	CP	R\$ 0,07	R\$ 840,00
41	PARACETAMOL 500 MG COMP.	20.000	UN	R\$ 0,08	R\$ 1.600,00
42	PREDINISONA 5 MG COMP.	8.000	CP	R\$ 0,07	R\$ 560,00
43	PREDINISONA 20 MG	8.000	UN	R\$ 0,16	R\$ 1.280,00
44	PROMETAZINA 25MG COMP	1.000	CP	R\$ 0,19	R\$ 190,00
45	SECNIDAZOL 1000MG	2.500	UN	R\$ 1,01	R\$ 2.525,00
48	SIMETICONA CP 40 MG	12.000	CP	R\$ 0,19	R\$ 2.280,00
49	SULFAMETOXAZOL+ TRIMETOPRINA 400MG+80 MG COMP.	5.000	CP	R\$ 0,16	R\$ 800,00
51	ACIDO ASCORBICO 5 ML INJETAVEL	2.500	AM	R\$ 0,95	R\$ 2.375,00
52	AMPICILINA 1G SOL. INJETAVEL	75	AM	R\$ 4,14	R\$ 310,50
53	ATROPINA 0,25 MG/ML	50	AM	R\$ 0,83	R\$ 41,50
54	BENZILPENICILINA 600.000UI	50	AM	R\$ 6,64	R\$ 332,00
55	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI PO SOL. IN	750	AM	R\$ 6,07	R\$ 4.552,50
56	BICARBONATO DE SODIO 8/4% 10ML SOL INJETAVEL	100	AM	R\$ 0,76	R\$ 76,00
57	CEFALOTINA 1G AMP. S/DIL	375	AM	R\$ 3,47	R\$ 1.301,25
58	CIMETIDINA 150MG INJETAVEL	750	AM	R\$ 1,27	R\$ 952,50
59	CEFTRIAXONA 1 G INJ	500	AM	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00
60	CLORIDRATO DE LIDOCAINA SEM VASO 20ML	250	AM	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00
61	CLORETO DE POTASSIO FRASC C/10ML	150	AM	R\$ 0,52	R\$ 78,00
62	CLORETO DE SODIO FRASC C/10 ML	800	FR	R\$ 0,30	R\$ 240,00
63	COMPLEXO B AMP. 2ML	2.500	AM	R\$ 1,16	R\$ 2.900,00
64	DEXAMETASONA 4MG SOL. INJETÁVEL	2.500	UN	R\$ 1,25	R\$ 3.125,00

Rua 2 Qd 19 n° 13 | Pindaí | Paço Lumiar-MA | CEP 65130-000
Fone: 98 7027-6496 CNPJ: 41.130.513-0001/02
E-mail:distribuidorimpacto@tda@gmail.com



DISTRIBUIDORA IMPACTO

Comércio e Serviço

65	DIMENIDRINATO+CLOR PIRIDOXINA 1ML AMPOLA SOL INJETAVEL	250	AM	R\$ 4,39	R\$ 1.097,50
67	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 20MG/ML	25	AM	R\$ 3,94	R\$ 98,50
68	GENTAMICINA 40 MG/ML	750	AM	R\$ 1,14	R\$ 855,00
69	GLICOSE 25% AMP 10ML	1.250	AM	R\$ 0,44	R\$ 550,00
70	GLICOSE 50% 10ML	1.250	AM	R\$ 0,42	R\$ 525,00
71	HIDRALAZINA 20MG/1ML	1.250	UN	R\$ 5,93	R\$ 7.412,50
72	HIDROCORTISONA 100 MG	1.750	AM	R\$ 3,08	R\$ 5.390,00
73	HIDROCORTISONA 500 MG	2.250	UN	R\$ 4,94	R\$ 11.115,00
75	OMEPRAZOL 40MG INJ	75	AM	R\$ 7,46	R\$ 559,50
77	OXACILINA INJ 500MG	75	AM	R\$ 3,67	R\$ 275,25
78	PROMETAZINA 25 MG/ML INJETAVEL	1.750	AM	R\$ 3,28	R\$ 5.740,00
79	METRONIDAZOL CREME VAGINAL	2.000	UN	R\$ 6,33	R\$ 12.660,00
80	NITRATO DE MICONAZOL CREME VAGINAL	2.000	UN	R\$ 8,62	R\$ 17.240,00
81	NISTATINA CREME VAGINAL	1.000	UN	R\$ 6,44	R\$ 6.440,00
82	ACEBROFILINA 10MG/ML	900	UN	R\$ 6,82	R\$ 6.138,00
83	ACETILCISTEINA INJETAVEL	800	AM	R\$ 1,33	R\$ 1.064,00
84	AMBROXOL 3MG/ML XAROPE	2.000	UN	R\$ 1,10	R\$ 2.200,00
85	AMBROXOL 6 MG/ML XAROPE	2.000	UN	R\$ 2,25	R\$ 4.500,00
86	ACIDO ASCORBICO 200 MG/ ML XAROPE	800	UN	R\$ 1,16	R\$ 928,00
87	AMOXICILINA 50 MG/ML PO P/ SUSP.	5.000	UN	R\$ 3,82	R\$ 19.100,00
88	DEXAMETASONA 0,1 MG/ML ELIXIR	2.000	UN	R\$ 2,22	R\$ 4.440,00
90	IBUPROFENO 50 MG/ML SUSP. ORAL	1.000	FR	R\$ 2,27	R\$ 2.270,00
91	LORATADINA 1MG/ ML XAROPE	1.000	FR	R\$ 3,30	R\$ 3.300,00
92	MALEATO DE DESCLORFENIRAMINA 0,4 MG/ ML SOLUÇÃO ORAL	8.000	FR	R\$ 1,75	R\$ 14.000,00
93	METRONIDAZOL SUSPENÇÃO	1.000	FR	R\$ 5,89	R\$ 5.890,00
94	METOCLOPRAMIDA GOTAS 04MG	1.000	FR	R\$ 1,62	R\$ 1.620,00
95	NIMESULIDA FRASCO GOTAS	1.000	FR	R\$ 1,45	R\$ 1.450,00
96	MEBENDAZOL SUSPENÇÃO	1.000	UN	R\$ 1,19	R\$ 1.190,00
97	OLEO MINERAL FRASCO 100ML	250	FR	R\$ 1,10	R\$ 275,00
98	OLEO GIRASOL FRASCO	100	FR	R\$ 2,78	R\$ 278,00
99	PARACETAMOL 200MG/ ML GORAS	1.000	FR	R\$ 0,98	R\$ 980,00
101	SULFATO DE SALBUTAMOL 0,4MG /ML XAROPE	200	FR	R\$ 1,50	R\$ 300,00
102	SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRINA SUSPENSÃO	1.000	FR	R\$ 3,47	R\$ 3.470,00
103	SULFATO FERROSO FRASCO GOTAS	1.000	UN	R\$ 0,98	R\$ 980,00
104	SIMETICONA FRASCO GOTA	1.000	FR	R\$ 0,98	R\$ 980,00
105	INSULINA GLARGINA CANETA 100U ML/3ML	50	UN	R\$ 57,80	R\$ 2.890,00
106	ABAIXADOR LINGUA C/100	125	PC	R\$ 4,38	R\$ 547,50
107	AGUA OXIGENADA 10VL 1000ML	85	FR	R\$ 4,93	R\$ 419,05
108	AGULHA DESC. 25X07 C/100 UNDADE	1.250	CX	R\$ 0,07	R\$ 87,50
109	AGULHA DESC. 13X4,5 C/100 UNDADE	500	CX	R\$ 0,07	R\$ 35,00
110	ALCOOL 70% C/12X1000ML	80	FR	R\$ 5,20	R\$ 416,00
111	ALGODÃO HIDROFILO	50	RL	R\$ 14,22	R\$ 711,00
112	APARELHO GLICEMIA	25	UN	R\$ 16,10	R\$ 402,50
113	APARELHO PRESSAO ARTERIAL ADULTO COMPLETO	25	UN	R\$ 61,34	R\$ 1.533,50
114	APARELHO DE P. A. DIGITAL PULSO	25	UN	R\$ 70,23	R\$ 1.755,75
115	ATADURA DE CREPOM 15 CMX3,0 M 9 F C/12 UND	1.500	PC	R\$ 4,72	R\$ 7.080,00
116	ATADURA DE CREPOM 10CMX3,0M	1.500	PC	R\$ 3,43	R\$ 5.145,00

Rua 2 Qd 19 n° 13 | Pindaí | Paço Lumiar-MA | CEP 65130-000

Fone: 98 7027-6496 CNPJ: 41.130.513-0001/02

E-mail: distribuidorimpacto@tda@gmail.com



DISTRIBUIDORA IMPACTO

Comércio e Serviço

117	ATADURA CREPOM 20CMX3,0	1.500	PT	R\$ 6,58	R\$ 9.870,00
118	BOLSA P/ COLOSTOMIA TRANSP. 19-64MM	500	UN	R\$ 8,09	R\$ 4.045,00
119	CATETER INTR. ANGIOCATH 18G	175	UN	R\$ 0,39	R\$ 68,25
120	CATETER INTR. ANGIOCATH 22G	250	UN	R\$ 0,40	R\$ 100,00
121	CATETER INTR. ANGIOCATH 24G	250	UN	R\$ 0,46	R\$ 115,00
122	COLET. MATL. PERFUROCORTANTE 13,0 L	400	UN	R\$ 4,38	R\$ 1.752,00
123	COLET.UNIVERSAL (FEZE/URINA) POTE 70ML C/100	4.000	UN	R\$ 0,23	R\$ 920,00
124	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 C;500	10.000	PC	R\$ 10,58	R\$ 105.800,00
125	EQUIPO P/ SORO MACRO GOTAS C/ INJETOR LATERAL	40.000	UN	R\$ 0,44	R\$ 17.600,00
127	ESCALPE Nº 21	5.000	UN	R\$ 0,16	R\$ 800,00
128	ESCALPE NUMERO 23	7.500	UN	R\$ 0,12	R\$ 900,00
129	ESCALPE NÚMERO 25	5.000	UN	R\$ 0,12	R\$ 600,00
130	ESPARADRAPO IMPERM. 10CMX4,5M C/CAPA.	250	UN	R\$ 4,32	R\$ 1.080,00
131	AVENTAL DESCARTAVEL	50	UN	R\$ 1,04	R\$ 52,00
132	FIO NYLON 2-0 45 CM 30MM 3/8 DE CIRCULO/ TRIANGULAR	150	UN	R\$ 1,08	R\$ 162,00
133	FIO NYLON 3-0 45 CM 30MM 3/8 DE CIRCULO/ TRIANGULA	150	UN	R\$ 1,04	R\$ 156,00
134	FIO NYLON 4-0 45 CM 30MM 3/8 DE CIRCULO/ TRIANGULA	90	UN	R\$ 1,08	R\$ 97,20
135	FIO NYLON 5-0 45 CM 30MM 3/8 DE CIRCULO/ TRIANGULA	150	UN	R\$ 1,08	R\$ 162,00
136	FITA P/ GLICEMIA ACCU- CHEEK ACTIVE C/50	1.000	UN	R\$ 0,38	R\$ 380,00
137	LAMINA P/BISTURI 11 C/100 UND.	3	UN	R\$ 20,40	R\$ 61,20
138	LAMINA P/ BISTURI 15 C 100 UND	3	UN	R\$ 12,72	R\$ 38,16
139	LUVA CIRURGICA 7,0	35	PA	R\$ 0,75	R\$ 26,25
140	LUVA CIRURG. ESTERIL 7,5	35	PA	R\$ 0,75	R\$ 26,25
141	LUVA CIRURG. ESTERIL 8,0	35	PA	R\$ 0,72	R\$ 25,20
142	LUVA PROC. LATEX NÃO ESTERIL GDE C/100	50	CX	R\$ 10,41	R\$ 520,50
143	LUVA PROC. LATEX NÃO ESTERIL MD C/100	188	CX	R\$ 10,95	R\$ 2.058,60
144	LUVA PROC. LATEX NÃO ESTERIL TAM. P C/100	193	CX	R\$ 11,49	R\$ 2.217,57
145	LUVA PROC. LATEX NÃO ESTERIL TAM PP C/100	175	CX	R\$ 14,24	R\$ 2.492,00
146	MASCARA DESCARTAVEL C/50	275	CX	R\$ 3,62	R\$ 995,50
147	OXIMETRO DE DEDO PORTATIL	25	CX	R\$ 18,50	R\$ 462,50
148	SACO RESIDUO INFECTANTE 100 LITROS	75	PC	R\$ 7,23	R\$ 542,25
149	SERINGA DESC. 01ML C/AG. C/100 UND	5.000	CX	R\$ 0,17	R\$ 850,00
150	SERINGA DESC. 03ML C/AG. C/100 UND	10.000	CX	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00
151	SERINGA DESC. 05 ML C/ AG C/100UND	10.000	UN	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00
152	SERINGA DESC. 10ML C/AG. C/100 UND	5.000	CX	R\$ 0,36	R\$ 1.800,00
153	SERINGA DESC. 20ML C/AG. C/100 UND	8.500	CX	R\$ 0,49	R\$ 4.165,00
154	SONDA URETRAL 12	15	UN	R\$ 0,62	R\$ 9,30
155	SONDA FOLEY NÚMERO 12	15	UN	R\$ 2,36	R\$ 35,40
156	SONDA FOLEY NÚMERO 14	25	UN	R\$ 2,08	R\$ 52,00
157	SONDA FOLEY NÚMERO 16	25	UN	R\$ 2,08	R\$ 52,00
158	SONDA FOLEY NÚMERO 18	25	UN	R\$ 2,41	R\$ 60,25
159	SONDA FOLEY NÚMERO 20	25	UN	R\$ 2,43	R\$ 60,75
160	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	25	UN	R\$ 8,44	R\$ 211,00
161	FRALDA GERIATRICA TAM P	2.500	PC	R\$ 11,67	R\$ 29.175,00
162	FRALDA GERIATRICA TAM M	2.500	PC	R\$ 1,62	R\$ 4.050,00
163	FRALDA GERIATRICA TAM GG	2.500	PC	R\$ 1,85	R\$ 4.625,00
164	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100ML	1.500	FR	R\$ 3,72	R\$ 5.580,00

Rua 2 Qd 19 nº 13 | Pindaí | Paço Lumiar-MA | CEP 65130-000

Fone: 98 7027-6496 CNPJ: 41.130.513-0001/02

E-mail:distribuidorimpacto@tda@gmail.com



DISTRIBUIDORA IMPACTO

Comércio e Serviço

165	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250ML	2.000	FR	R\$ 4,60	R\$ 9.200,00
166	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500 ML	4.015	FR	R\$ 6,09	R\$ 24.451,35
167	MANITOL CX C/35 FRASCOS 250ML	400	FR	R\$ 2,02	R\$ 808,00
168	SORO RINGER SIMPLES 500ML	250	FR	R\$ 6,59	R\$ 1.647,50
169	COMPRESSA DE GAZES 9 FIOS 7,5X7,5 PCT C/ 500 UND	24	PC	R\$ 0,69	R\$ 16,56
170	COLTOSOL COM FLUOR	8	UN	R\$ 21,39	R\$ 171,12
173	AGULHA GENIVAL 30G CURTA C/100	16	CX	R\$ 25,45	R\$ 407,20
174	ALGODÃO ROLETE DENTAL 100 UND	15	PC	R\$ 3,34	R\$ 50,10
175	ANEST. TOPICO 12G 200MG (BENZOTOP)	8	UN	R\$ 11,33	R\$ 90,64
177	RESINA A2 Z100	8	UN	R\$ 44,45	R\$ 355,60
178	RESINA FLOW	5	UN	R\$ 41,84	R\$ 209,20
179	SUGADOR ODONTOLOGICO 1X40 UNID	13	PC	R\$ 8,38	R\$ 108,94
180	CARBAMAZEPINA 200MG	8.000	CP	R\$ 0,21	R\$ 1.680,00
181	CARBAMAZEPINA 400MG	8.000	CP	R\$ 0,57	R\$ 4.560,00
182	CARBAMAZEPINA 20MG XAROPE	1.000	FR	R\$ 0,27	R\$ 270,00
183	CARBONATO DE LITIO 300MG	8.000	CP	R\$ 0,19	R\$ 1.520,00
186	CLONAZEPAM 2,5MG/ ML GOTAS	1.000	CP	R\$ 2,31	R\$ 2.310,00
187	CLORIDRATO DE AMITRIPILINA 25 MG COMPRIMIDO	8.000	CP	R\$ 0,04	R\$ 320,00
191	ESCITALOPRAN 15 MG	8.000	CP	R\$ 0,61	R\$ 4.880,00
192	FLUOXETINA 20MG	8.000	CP	R\$ 0,09	R\$ 720,00
193	HALOPERIDOL 5MG ML INJETAVEL	400	UN	R\$ 1,92	R\$ 768,00
194	CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2 MG	5.000	UN	R\$ 0,32	R\$ 1.600,00
195	FENITOINA SÓDICA	8.000	CP	R\$ 0,16	R\$ 1.280,00
196	FENITOINA SÓDICA 50MG SOLUÇÃO INJETAVEL	400	UN	R\$ 1,79	R\$ 716,00
197	FENOBARBITAL 200MG/ ML INJETAVEL	400	UN	R\$ 1,97	R\$ 788,00
198	PREGABALINA 75 MG COMPRIMIDO	5.000	CP	R\$ 0,12	R\$ 600,00
199	RISPERIDONA 1MG COMP	2.500	CP	R\$ 0,05	R\$ 125,00
200	RISPERIDONA 2MG	2.500	CP	R\$ 0,12	R\$ 300,00
201	SERTRALINA CP 50MG	5.000	CP	R\$ 0,14	R\$ 700,00
202	SULFATO DE MORFINA INJ 10MG/ML	250	UN	R\$ 2,02	R\$ 505,00
203	CETOCONAZOL 2% CREME 30G	800	UN	R\$ 3,42	R\$ 2.736,00
204	TRAMADOL INJ 50MG/ML	400	UN	R\$ 1,50	R\$ 600,00
205	TRAMADOL 100 MG/ML INJETAVEL	350	UN	R\$ 1,91	R\$ 668,50
206	ALBENDAZOL 400MG COMP	2.000	UN	R\$ 0,44	R\$ 880,00
207	TIAMINA 100MG/1ML SOLUÇÃO INJETAVEL	400	UN	R\$ 8,99	R\$ 3.596,00
208	AGULHA DESC 30X8	500	UN	R\$ 0,07	R\$ 35,00
209	AGULHA DESC 20X5 CX/100	500	CX	R\$ 0,05	R\$ 25,00
210	APARELHO DE P.A. MANUAL INFANTIL COMPLETO	5	UN	R\$ 51,46	R\$ 257,30
211	ACIDO ASCORBICO 100MG/ML	2.500	CX	R\$ 0,69	R\$ 1.725,00
212	ACEBROFILINA XPE 50MG/5ML	900	FR	R\$ 10,81	R\$ 9.729,00
213	ACIDO ASCORBICO DE 500MG	4.000	UN	R\$ 0,05	R\$ 200,00
214	ACIDO TRANEXAMICO 50MG/5ML	250	UN	R\$ 4,05	R\$ 1.012,50
215	AGUA DESTILADA 10ML	1.250	UN	R\$ 0,28	R\$ 350,00
216	AMINOFILINA 24MG/10ML	50	UN	R\$ 5,09	R\$ 254,50
218	AMIODARONA 50 MG/ML 3ML SOL INJETAVEL	75	AM	R\$ 2,89	R\$ 216,75
220	ANLIDIPINO CP 05MG CX/30	10.000	CP	R\$ 0,04	R\$ 400,00
222	AZITROMICINA 40MG/ML PO PARA SUSPENSÃO	5.000	FR	R\$ 7,02	R\$ 35.100,00

Rua 2 Qd 19 n° 13 | Pindaí | Paço Lumiar-MA | CEP 65130-000

Fone: 98 7027-6496 CNPJ: 41.130.513-0001/02

E-mail: distribuidorimpacto@tda@gmail.com



DISTRIBUIDORA IMPACTO

Comércio e Serviço

223	BOLSA COLETORA DE URINA 2L	1.000	UN	R\$ 0,32	R\$ 320,00
224	BOLSA COLETORA DE URINA D.S FECHADO 2000ML CX/90	75	UN	R\$ 3,58	R\$ 268,50
225	CARVAO ATIVADO PO 250G	10	PC	R\$ 23,13	R\$ 231,30
226	CATETER NASAL TIPO OCULOS ADULTO	1.000	UN	R\$ 0,97	R\$ 970,00
227	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº22, SONDA PVC ATOXICA SILICONADA ESTERIL	1.000	UN	R\$ 0,90	R\$ 900,00
228	CATETER NASAL, TIPO OCULOS INFANTIL	1.000	UN	R\$ 1,04	R\$ 1.040,00
229	CATETER INTRAVENOSO 20 G	175	UN	R\$ 0,46	R\$ 80,50
230	CATGUT CROMADO 2-0	50	UN	R\$ 4,28	R\$ 214,00
231	CATGUT CROMDO 4-0	50	UN	R\$ 4,52	R\$ 226,00
232	CURATIVO DE HIDROCOLOIDE, PLACA 20X20CM	250	UN	R\$ 16,19	R\$ 4.047,50
233	CEFALEXINA SUSP 250MG/5ML	2.500	CX	R\$ 9,83	R\$ 24.575,00
234	CLAMP UMBILICAL DESC	25	UN	R\$ 0,42	R\$ 10,50
235	CLORETO DE SODIO INJ 0,9% 10ML	150	AM	R\$ 0,25	R\$ 37,50
236	GLICONATO DE CLOREXIDINA 2% A 4% SOLUÇÃO DEGERMANTE	25	AM	R\$ 3,64	R\$ 91,00
237	COMPRESSA DE GAZE EM ROLO, 100% ALGODÃO, HIDROFILA 8 CAMADAS, 3 DOBRAS	75	UN	R\$ 17,59	R\$ 1.319,25
238	DICLOFENACO DE SODICO 25MG/ML, SOL INJ 3ML	450	UN	R\$ 0,74	R\$ 333,00
239	DICLOFENACO RESINATO 15MG/ML, SUSP ORAL 20ML	800	UN	R\$ 3,82	R\$ 3.056,00
240	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZAÇÃO, LG 100X200MM	50	UN	R\$ 43,94	R\$ 2.197,00
241	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO TRANSPARENTE 250X110MM	100	UN	R\$ 80,66	R\$ 8.066,00
242	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO TRANSPARENTE 150X110MM	25	UN	R\$ 51,36	R\$ 1.284,00
245	ESPIRONOLACTONA 25MG CP.CART/15 CX/30	4.000	CP	R\$ 0,19	R\$ 760,00
246	ESPAÇADOR DE AEROSOL INFANTIL	7	UN	R\$ 20,51	R\$ 143,57
247	ESPAÇADOR DE AEROSOL ADULTO	7	UN	R\$ 19,66	R\$ 137,62
248	ESPECULO VAGINAL G	100	UN	R\$ 1,16	R\$ 116,00
249	ESPECULO VAGINAL M	100	UN	R\$ 1,04	R\$ 104,00
250	FITOMENADIONA 10MG/ML SOL INJ 1ML	250	UN	R\$ 2,01	R\$ 502,50
251	FLUCONAZOL CP.150MG CX/500	4.000	CP	R\$ 0,37	R\$ 1.480,00
252	FRALDA GERIATRICA TAM G	2.500	PC	R\$ 9,32	R\$ 23.300,00
253	FUROSEMIDA INJ 10MG/ML	300	CX	R\$ 1,03	R\$ 309,00
255	GEL PARA ULTRASSON	75	GL	R\$ 0,40	R\$ 30,00
256	SOL. GLICOSE 5% 250ML	125	FR	R\$ 0,68	R\$ 85,00
257	HIDROXIDO DE ALUMINIO SUSP 100ML	1.000	CX	R\$ 2,68	R\$ 2.680,00
258	BROMETO DE IPRATROPIO 0,25MG/ ML	25	UN	R\$ 1,48	R\$ 37,00
259	ITRACONAZOL CP 100MG	2.500	CP	R\$ 0,93	R\$ 2.325,00
260	IODOPOVIDONA 10%, SOL. AQUOSA, ANTISSEPTICO 1LT	50	UN	R\$ 46,74	R\$ 2.337,00
261	LAMINA DE BISTURI N 22	3	CX	R\$ 5,09	R\$ 15,27
262	LAMINA DE BISTURI N 23	3	CX	R\$ 23,04	R\$ 69,12
263	METOCLOPRAMIDA INJ 5MG/ML	250	AM	R\$ 0,79	R\$ 197,50
264	MIKANIA GLOMERATA XPE 100ML	2.500	VD	R\$ 2,52	R\$ 6.300,00
265	MULTIVIAS 2 VIAS C/CLAMP	750	UN	R\$ 0,61	R\$ 457,50
266	FITA ADESIVA CIRURGICA HIPOALERGENICA 100X4,5MM	100	UN	R\$ 4,54	R\$ 454,00
267	MICRONEBULIZADOR OXIGENIO ADULTO	50	UN	R\$ 2,66	R\$ 133,00
268	MICRONEBULIZADOR OXIGENIO PEDIATRICO	50	UN	R\$ 4,74	R\$ 237,00
269	METIL-PREDNISOLONA 50MG/ML	250	UN	R\$ 7,29	R\$ 1.822,50
270	METRONIDAZOL 5MG/ML	250	UN	R\$ 4,50	R\$ 1.125,00

Rua 2 Qd 19 n° 13 | Pindaí | Paço Lumiar-MA | CEP 65130-000

Fone: 98 7027-6496 CNPJ: 41.130.513-0001/02

E-mail:distribuidorimpacto@tda@gmail.com



DISTRIBUIDORA IMPACTO

Comércio e Serviço

271	NEOMICINA +BACITRACINA 5MG/G 250UI/G	1.000	UN	R\$ 0,98	R\$ 980,00
272	OTOSCOPIO C/ 5 ESPECULOS	25	UN	R\$ 252,84	R\$ 6.321,00
273	PARACETAMOL 750MG COMP.	10.000	UN	R\$ 0,13	R\$ 1.300,00
274	PORTA LAMINA , POLIPROPILENO, ATE 03 LAMINAS, TAMPA COM DIVISORIAS	15	UN	R\$ 0,42	R\$ 6,30
275	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40 MG COMP.	12	CP	R\$ 0,04	R\$ 0,48
276	RIFAMICINA SPRAY 10MG/ML 20ML CX/50	50	FR	R\$ 4,58	R\$ 229,00
277	SOL RINGER C/LACTATO DE SODIO 500ML	400	CX	R\$ 6,48	R\$ 2.592,00
278	SALBUTAMOL 100MG/JATO SPRA	100	FR	R\$ 6,94	R\$ 694,00
279	SONDA URETRAL N.10	15	UN	R\$ 0,58	R\$ 8,70
280	SONDA URETRAL N 16	15	UN	R\$ 0,74	R\$ 11,10
281	SONDA URETRAL N 06	15	UN	R\$ 0,58	R\$ 8,70
282	SONDA URETRAL 08	15	UN	R\$ 0,58	R\$ 8,70
283	SULFADIAZINA DE PRATA 0,4% CREME 50G	50	UN	R\$ 6,94	R\$ 347,00
284	TENOXICAM 40MG INJETAVEL	1.000	AM	R\$ 10,75	R\$ 10.750,00
285	VITAMINAS DO COMPLEXO B COMP.	5.000	UN	R\$ 0,04	R\$ 200,00
286	VASELINA LIQUIDA 1000ML	10	LT	R\$ 34,35	R\$ 343,50
287	UMIDIFICADOR OXIGENIO PVC 250ML PORCA NYLON	50	UN	R\$ 12,50	R\$ 625,00
288	TESTE RAPIDO DE DENGUE NS1	5	UN	R\$ 9,62	R\$ 48,10
289	TESTE RAPIDO DE ZIKA IGG/IGM	5	UN	R\$ 27,75	R\$ 138,75
290	TESTE RAPIDO DE GRAVIDEZ HCG	25	UN	R\$ 1,56	R\$ 39,00
291	OXIMETRO DIGITAL PULSAÇÃO E SATURAÇÃO INFANTIL	5	UN	R\$ 26,02	R\$ 130,10
294	ANESTESICO COM VASOCONSTRUTOR COM 50 TUBETES	40	UN	R\$ 62,45	R\$ 2.498,00
295	ANESTESICO SEM VASOCONSTRUTOR COM 50 TUBETES	4	UN	R\$ 1,04	R\$ 4,16
296	RESINA COMPOSTA COR A1	8	UN	R\$ 20,24	R\$ 161,92
298	ESPONJA MULTIUSO	20	UN	R\$ 0,23	R\$ 4,60
299	HIDROXIDO DE CALCIO PA 10G	7	FR	R\$ 6,43	R\$ 45,01
300	AGUA SANITÁRIA 1LT CX C/12UND DE 1°	27	CX	R\$ 3,13	R\$ 84,51
301	DETERGENTE 500ML	35	CX	R\$ 0,50	R\$ 17,50
302	ARIPIPAZOL 10MG COMP.	5.000	UN	R\$ 0,36	R\$ 1.800,00
303	DIAZEPAN 5MG/ML INJ	250	UN	R\$ 0,84	R\$ 210,00
304	FENOBARBITAL 100MG COMP.	8.000	UN	R\$ 0,06	R\$ 480,00
308	RISPERIDONA 1MG/ML SOLUC. ORAL	250	UN	R\$ 4,79	R\$ 1.197,50
309	RITALINA 10MG COMP.	2.500	UN	R\$ 0,84	R\$ 2.100,00
310	SERTRALINA 25MG COMPRI.	5.000	UN	R\$ 0,14	R\$ 700,00
	VALOR TOTAL				R\$ 684.838,45

Validade: 2 dias
Entrega: 24 horas

ANTONIO CARLOS ARAUJO DA COSTA
RG: 12772811999-7
CPF: 006.930.983-33
Socio-Administrador

Rua 2 Qd 19 n° 13 | Pindaí | Paço Lumiar-MA | CEP 65130-000
Fone: 98 7027-6496 CNPJ: 41.130.513-0001/02
E-mail: distribuidorimpacto@tda@gmail.com

À PREFEITURA MUNICIPAL DEESPERANTINA - TO

TIMON, 29 DE JANEIRO DE 2025

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	ACICLOVIR 200MG	UN	800	R\$ 0,26	R\$ 208,00
2	ACIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG COMP.	CP	10.000	R\$ 0,04	R\$ 400,00
3	ACIDO FOLICO 5MG	CP	10.000	R\$ 0,05	R\$ 500,00
5	AMOXICILINA 500 MG CAP.	UN	8.000	R\$ 0,26	R\$ 2.080,00
6	ATENOLOL 25MG	CP	8.000	R\$ 0,06	R\$ 480,00
8	ATENOLOL CO 100MG	CP	8.000	R\$ 0,13	R\$ 1.040,00
9	AZITROMICINA CP.500MG	UN	5.000	R\$ 0,74	R\$ 3.700,00
11	CAPTOPRIL 50MG	CP	5.500	R\$ 0,07	R\$ 385,00
12	CARVEDILOL 3.125 MG COMP.	CP	2.500	R\$ 0,08	R\$ 200,00
14	CEFALEXINA 500 MG CAPSULA	CP	12.000	R\$ 0,62	R\$ 7.440,00
15	CIPROFLOXACINO 500MG	UN	8.000	R\$ 0,20	R\$ 1.600,00
18	DIPIRONA SODICA CP.500MG	UN	20.000	R\$ 0,12	R\$ 2.400,00
21	GLIBENCLAMIDA CP. 5MG	UN	12.000	R\$ 0,03	R\$ 360,00
25	IBUPROFENO 600MG	UN	12.000	R\$ 0,17	R\$ 2.040,00
28	METFORMINA 500 MG	UN	20.000	R\$ 0,13	R\$ 2.600,00
35	METRONIDAZOL 250 MG COMP.	CP	4.000	R\$ 0,21	R\$ 840,00
37	NIFEDIPINO CP 10MG	CP	16.000	R\$ 0,08	R\$ 1.280,00
38	NIFEDIPINO 20MG	UN	16.000	R\$ 0,11	R\$ 1.760,00
39	NIMESULIDA CP 100MG	UN	12.000	R\$ 0,10	R\$ 1.200,00
40	OMEPRAZOL 20MG/CAPISULA	CP	12.000	R\$ 0,07	R\$ 840,00
41	PARACETAMOL 500 MG COMP.	UN	20.000	R\$ 0,08	R\$ 1.600,00
42	PREDINISONA 5 MG COMP.	CP	8.000	R\$ 0,07	R\$ 560,00
43	PREDINISONA 20 MG	UN	8.000	R\$ 0,16	R\$ 1.280,00
44	PROMETAZINA 25MG COMP	CP	1.000	R\$ 0,18	R\$ 180,00
45	SECNIDAZOL 1000MG	UN	2.500	R\$ 0,98	R\$ 2.450,00
48	SIMETICONA CP 40 MG	CP	12.000	R\$ 0,18	R\$ 2.160,00
49	SULFAMETOXAZOL+ TRIMETOPRINA 400MG+80 MG COMP.	CP	5.000	R\$ 0,16	R\$ 800,00
51	ACIDO ASCORBICO 5 ML INJETAVEL	AM	2.500	R\$ 0,92	R\$ 2.300,00
52	AMPICILINA 1G SOL. INJETAVEL	AM	75	R\$ 4,02	R\$ 301,50
53	ATROPINA 0,25 MG/ML	AM	50	R\$ 0,81	R\$ 40,50
54	BENZILPENICILINA 600.000UI	AM	50	R\$ 6,45	R\$ 322,50
55	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI PO SOL. IN	AM	750	R\$ 5,90	R\$ 4.425,00
56	BICARBONATO DE SODIO 8/4% 10ML SOL INJETAVEL	AM	100	R\$ 0,74	R\$ 74,00
57	CEFALOTINA 1G AMP. S/DIL	AM	375	R\$ 3,37	R\$ 1.263,75
58	CIMETIDINA 150MG INJETAVEL	AM	750	R\$ 1,24	R\$ 930,00

CNPJ.: 01.163.981/0001-50

Av. Presidente Medice - Bairro Formosa - Timon/MA

AMAZÔNIA

HOSPITALAR

59	CEFTRIAXONA 1 G INJ	AM	500	R\$	3,79	R\$	1.895,00
60	CLORIDRATO DE LIDOCAINA SEM VASO 20ML	AM	250	R\$	4,85	R\$	1.212,50
61	CLORETO DE POTASSIO FRASC C/10ML	AM	150	R\$	0,51	R\$	76,50
62	CLORETO DE SODIO FRASC C/10 ML	FR	800	R\$	0,29	R\$	232,00
63	COMPLEXO B AMP. 2ML	AM	2.500	R\$	1,12	R\$	2.800,00
64	DEXAMETASONA 4MG SOL. INJETÁVEL	UN	2.500	R\$	1,21	R\$	3.025,00
65	DIMENIDRINATO+CLOR PIRIDOXINA 1ML AMPOLA SOL INJETAVEL	AM	250	R\$	4,27	R\$	1.067,50
67	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 20MG GEL (2%)	AM	25	R\$	3,83	R\$	95,75
68	GENTAMICINA 40 MG/ML	AM	750	R\$	1,11	R\$	832,50
69	GLICOSE 25% AMP 10ML	AM	1.250	R\$	0,43	R\$	537,50
70	GLICOSE 50% 10ML	AM	1.250	R\$	0,40	R\$	500,00
71	HIDRALAZINA 20MG/1ML	UN	1.250	R\$	5,76	R\$	7.200,00
72	HIDROCORTISONA 100 MG	AM	1.750	R\$	2,99	R\$	5.232,50
73	HIDROCORTISONA 500 MG	UN	2.250	R\$	4,80	R\$	10.800,00
75	OMEPRAZOL 40MG INJ	AM	75	R\$	7,24	R\$	543,00
77	OXACILINA INJ 500MG	AM	75	R\$	3,56	R\$	267,00
78	PROMETAZINA 25 MG/ML INJETAVEL	AM	1.750	R\$	3,19	R\$	5.582,50
79	METRONIDAZOL CREME VAGINAL	UN	2.000	R\$	6,14	R\$	12.280,00
80	NITRATO DE MICONAZOL CREME VAGINAL	UN	2.000	R\$	8,37	R\$	16.740,00
81	NISTATINA CREME VAGINAL	UN	1.000	R\$	6,26	R\$	6.260,00
82	ACEBROFILINA 10MG/ML	UN	900	R\$	6,63	R\$	5.967,00
83	ACETILCISTEINA INJETAVEL	AM	800	R\$	1,29	R\$	1.032,00
84	AMBROXOL 3MG/ML XAROPE	UN	2.000	R\$	1,07	R\$	2.140,00
85	AMBROXOL 6 MG/ML XAROPE	UN	2.000	R\$	2,19	R\$	4.380,00
86	ACIDO ASCORBICO 200 MG/ ML XAROPE	UN	800	R\$	1,12	R\$	896,00
87	AMOXICILINA 50 MG/ML PO P/ SUSP.	UN	5.000	R\$	3,71	R\$	18.550,00
88	DEXAMETASONA 0,1 MG/ML ELIXIR	UN	2.000	R\$	2,16	R\$	4.320,00
90	IBUPROFENO 50 MG/ML SUSP. ORAL	FR	1.000	R\$	2,20	R\$	2.200,00
91	LORATADINA 1MG/ ML XAROPE	FR	1.000	R\$	3,20	R\$	3.200,00
92	MALEATO DE DESCLORFENIRAMINA 0,4 MG/ ML SOLUÇÃO ORAL	FR	8.000	R\$	1,70	R\$	13.600,00
93	METRONIDAZO SUSPENÇÃO	FR	1.000	R\$	5,72	R\$	5.720,00
94	METOCLOPRAMIDA GOTAS 04MG	FR	1.000	R\$	1,57	R\$	1.570,00
95	NIMESULIDA FRASCO GOTAS	FR	1.000	R\$	1,40	R\$	1.400,00
96	MEBENDAZOL SUSPENÇÃO	UN	1.000	R\$	1,16	R\$	1.160,00
97	OLEO MINERAL FRASCO 100ML	FR	250	R\$	1,07	R\$	267,50
98	OLEO GIRASOL FRASCO	FR	100	R\$	2,70	R\$	270,00
99	PARACETAMOL 200MG/ ML GORAS	FR	1.000	R\$	0,95	R\$	950,00
101	SULFATO DE SALBUTAMOL 0,4MG /ML XAROPE	FR	200	R\$	1,46	R\$	292,00
102	SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRINA SUSPENSÃO	FR	1.000	R\$	3,37	R\$	3.370,00
103	SULFATO FERROSO FRASCO GOTAS	UN	1.000	R\$	0,95	R\$	950,00
104	SIMETICONA FRASCO GOTA	FR	1.000	R\$	0,95	R\$	950,00
105	INSULINA GLARGINA CANETA 100U ML/3ML	UN	50	R\$	56,14	R\$	2.807,00
106	ABAIXADOR LINGUA C/100	PC	125	R\$	4,26	R\$	532,50
107	AGUA OXIGENADA 10VL 1000ML	FR	85	R\$	4,78	R\$	406,30
108	AGULHA DESC. 25X07 C/100 UNDADE	CX	1.250	R\$	0,07	R\$	87,50
109	AGULHA DESC. 13X4,5 C/100 UNDADE	CX	500	R\$	0,07	R\$	35,00
110	ALCOOL 70% C/12X1000ML	FR	80	R\$	5,05	R\$	404,00
111	ALGODÃO HIDROFILO	RL	50	R\$	13,82	R\$	691,00
112	APARELHO GLICEMIA	UN	25	R\$	15,63	R\$	390,75

CNPJ.: 01.163.981/0001-50

Av. Presidente Medice - Bairro Formosa - Timon/MA

AMAZÔNIA

HOSPITALAR

113	APARELHO PRESSAO ARTERIAL ADULTO COMPLETO	UN	25	R\$ 59,57	R\$ 1.489,25
114	APARELHO DE P. A. DIGITAL PULSO	UN	25	R\$ 68,21	R\$ 1.705,25
115	ATADURA DE CREPOM 15 CMX3,0 M 9 F C/12 UND	PC	1.500	R\$ 4,58	R\$ 6.870,00
116	ATADURA DE CREPOM 10CMX3,0M	PC	1.500	R\$ 3,34	R\$ 5.010,00
117	ATADURA CREPOM 20CMX3,0	PT	1.500	R\$ 6,39	R\$ 9.585,00
118	BOLSA P/ COLOSTOMIA TRANSP. 19-64MM	UN	500	R\$ 7,86	R\$ 3.930,00
119	CATETER INTR. ANGIOCATH 18G	UN	175	R\$ 0,38	R\$ 66,50
120	CATETER INTR. ANGIOCATH 22G	UN	250	R\$ 0,39	R\$ 97,50
121	CATETER INTR. ANGIOCATH 24G	UN	250	R\$ 0,45	R\$ 112,50
122	COLET. MATL. PERFUROCORTANTE 13,0 L	UN	400	R\$ 4,26	R\$ 1.704,00
123	COLET.UNIVERSAL (FEZE/URINA) POTE 70ML C/100	UN	4.000	R\$ 0,22	R\$ 880,00
124	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 C;500	PC	10.000	R\$ 10,28	R\$ 102.800,00
125	EQUIPO P/ SORO MACRO GOTAS C/ INJETOR LATERAL	UN	40.000	R\$ 0,43	R\$ 17.200,00
127	ESCALPE Nº 21	UN	5.000	R\$ 0,16	R\$ 800,00
128	ESCALPE NUMERO 23	UN	7.500	R\$ 0,11	R\$ 825,00
129	ESCALPE NÚMERO 25	UN	5.000	R\$ 0,11	R\$ 550,00
130	ESPARADRAPO IMPERM. 10CMX4,5M C/CAPA.	UN	250	R\$ 4,20	R\$ 1.050,00
131	AVENTAL DESCARTAVEL	UN	50	R\$ 1,01	R\$ 50,50
132	FIO NYLON 2-0 45 CM 30MM 3/8 DE CIRCULO/ TRIANGULAR	UN	150	R\$ 1,04	R\$ 156,00
133	FIO NYLON 3-0 45 CM 30MM 3/8 DE CIRCULO/ TRIANGULA	UN	150	R\$ 1,01	R\$ 151,50
134	FIO NYLON 4-0 45 CM 30MM 3/8 DE CIRCULO/ TRIANGULA	UN	90	R\$ 1,04	R\$ 93,60
135	FIO NYLON 5-0 45 CM 30MM 3/8 DE CIRCULO/ TRIANGULA	UN	150	R\$ 1,04	R\$ 156,00
136	FITA P/ GLICEMIA ACCU- CHEEK ACTIVE C/50	UN	1.000	R\$ 0,37	R\$ 370,00
137	LAMINA P/BISTURI 11 C/100 UND.	UN	3	R\$ 19,81	R\$ 59,43
138	LAMINA P/ BISTURI 15 C 100 UND	UN	3	R\$ 12,36	R\$ 37,08
139	LUVA CIRURGICA 7,0	PA	35	R\$ 0,73	R\$ 25,55
140	LUVA CIRURG. ESTERIL 7,5	PA	35	R\$ 0,73	R\$ 25,55
141	LUVA CIRURG. ESTERIL 8,0	PA	35	R\$ 0,70	R\$ 24,50
142	LUVA PROC. LATEX NÃO ESTERIL GDE C/100	CX	50	R\$ 10,11	R\$ 505,50
143	LUVA PROC. LATEX NÃO ESTERIL MD C/100	CX	188	R\$ 10,64	R\$ 2.000,32
144	LUVA PROC. LATEX NÃO ESTERIL TAM. P C/100	CX	193	R\$ 11,16	R\$ 2.153,88
145	LUVA PROC. LATEX NÃO ESTERIL TAM PP C/100	CX	175	R\$ 13,83	R\$ 2.420,25
146	MASCARA DESCARTAVEL C/50	CX	275	R\$ 3,52	R\$ 968,00
147	OXIMETRO DE DEDO PORTATIL	CX	25	R\$ 17,97	R\$ 449,25
148	SACO RESIDUO INFECTANTE 100 LITROS	PC	75	R\$ 7,02	R\$ 526,50
149	SERINGA DESC. 01ML C/AG. C/100 UND	CX	5.000	R\$ 0,17	R\$ 850,00
150	SERINGA DESC. 03ML C/AG. C/100 UND	CX	10.000	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00
151	SERINGA DESC. 05 ML C/ AG C/100UND	UN	10.000	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00
152	SERINGA DESC. 10ML C/AG. C/100 UND	CX	5.000	R\$ 0,35	R\$ 1.750,00
153	SERINGA DESC. 20ML C/AG. C/100 UND	CX	8.500	R\$ 0,47	R\$ 3.995,00
154	SONDA URETRAL 12	UN	15	R\$ 0,61	R\$ 9,15
155	SONDA FOLEY NÚMERO 12	UN	15	R\$ 2,29	R\$ 34,35
156	SONDA FOLEY NÚMERO 14	UN	25	R\$ 2,02	R\$ 50,50
157	SONDA FOLEY NÚMERO 16	UN	25	R\$ 2,02	R\$ 50,50

CNPJ.: 01.163.981/0001-50

Av. Presidente Medice – Bairro Formosa – Timon/MA

AMAZÔNIA

HOSPITALAR

158	SONDA FOLEY NÚMERO 18	UN	25	R\$	2,34	R\$	58,50
159	SONDA FOLEY NÚMERO 20	UN	25	R\$	2,36	R\$	59,00
160	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	UN	25	R\$	8,20	R\$	205,00
161	FRALDA GERIATRICA TAM P	PC	2.500	R\$	11,33	R\$	28.325,00
162	FRALDA GERIATRICA TAM M	PC	2.500	R\$	1,57	R\$	3.925,00
163	FRALDA GERIATRICA TAM GG	PC	2.500	R\$	1,80	R\$	4.500,00
164	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100ML	FR	1.500	R\$	3,62	R\$	5.430,00
165	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250ML	FR	2.000	R\$	4,47	R\$	8.940,00
166	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500 ML	FR	4.015	R\$	5,92	R\$	23.768,80
167	MANITOL CX C/35 FRASCOS 250ML	FR	400	R\$	1,97	R\$	788,00
168	SORO RINGER SIMPLES 500ML	FR	250	R\$	6,40	R\$	1.600,00
169	COMPRESSA DE GAZES 9 FIOS 7,5X7,5 PCT C/ 500 UND	PC	24	R\$	0,67	R\$	16,08
170	COLTOSOL COM FLUOR	UN	8	R\$	20,78	R\$	166,24
173	AGULHA GENGIVAL 30G CURTA C/100	CX	16	R\$	24,72	R\$	395,52
174	ALGODÃO ROLETE DENTAL 100 UND	PC	15	R\$	3,25	R\$	48,75
175	ANEST. TOPICO 12G 200MG (BENZOTOP)	UN	8	R\$	11,01	R\$	88,08
177	RESINA A2 Z100	UN	8	R\$	43,18	R\$	345,44
178	RESINA FLOW	UN	5	R\$	40,64	R\$	203,20
179	SUGADOR ODONTOLOGICO 1X40 UNID	PC	13	R\$	8,14	R\$	105,82
180	CARBAMAZEPINA 200MG	CP	8.000	R\$	0,20	R\$	1.600,00
181	CARBAMAZEPINA 400MG	CP	8.000	R\$	0,55	R\$	4.400,00
182	CARBAMAZEPINA 20MG XAROPE	FR	1.000	R\$	0,26	R\$	260,00
183	CARBONATO DE LITIO 300MG	CP	8.000	R\$	0,18	R\$	1.440,00
186	CLONAZEPAM 2,5MG/ ML GOTAS	CP	1.000	R\$	2,25	R\$	2.250,00
187	CLORIDRATO DE AMITRIPILINA 25 MG COMPRIMIDO	CP	8.000	R\$	0,03	R\$	240,00
191	ESCITALOPRAN 15 MG	CP	8.000	R\$	0,60	R\$	4.800,00
192	FLUOXETINA 20MG	CP	8.000	R\$	0,09	R\$	720,00
193	HALOPERIDOL 5MG ML INJETAVEL	UN	400	R\$	1,86	R\$	744,00
194	CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2 MG	UN	5.000	R\$	0,31	R\$	1.550,00
195	FENITOINA SÓDICA	CP	8.000	R\$	0,16	R\$	1.280,00
196	FENITOINA SÓDICA 50MG SOLUÇÃO INJETAVEL	UN	400	R\$	1,74	R\$	696,00
197	FENOBARBITAL 200MG/ ML INJETAVEL	UN	400	R\$	1,91	R\$	764,00
198	PREGABALINA 75 MG COMPRIMIDO	CP	5.000	R\$	0,11	R\$	550,00
199	RISPERIDONA 1MG COMP	CP	2.500	R\$	0,04	R\$	100,00
200	RISPERIDONA 2MG	CP	2.500	R\$	0,11	R\$	275,00
201	SERTRALINA CP 50MG	CP	5.000	R\$	0,13	R\$	650,00
202	SULFATO DE MORFINA INJ 10MG/ML	UN	250	R\$	1,97	R\$	492,50
203	CETOCONAZOL 2% CREME 30G	UN	800	R\$	3,32	R\$	2.656,00
204	TRAMADOL INJ 50MG/ML	UN	400	R\$	1,46	R\$	584,00
205	TRAMADOL 100 MG/ML INJETAVEL	UN	350	R\$	1,85	R\$	647,50
206	ALBENDAZOL 400MG COMP	UN	2.000	R\$	0,43	R\$	860,00
207	TIAMINA 100MG/1ML SOLUÇÃO INJETAVEL	UN	400	R\$	8,73	R\$	3.492,00
208	AGULHA DESC 30X8	UN	500	R\$	0,07	R\$	35,00
209	AGULHA DESC 20X5 CX/100	CX	500	R\$	0,04	R\$	20,00
210	APARELHO DE P.A. MANUAL INFANTIL COMPLETO	UN	5	R\$	49,98	R\$	249,90
211	ACIDO ASCORBICO 100MG/ML	CX	2.500	R\$	0,67	R\$	1.675,00
212	ACEBROFILINA XPE 50MG/5ML	FR	900	R\$	10,50	R\$	9.450,00
213	ACIDO ASCORBICO DE 500MG	UN	4.000	R\$	0,04	R\$	160,00

CNPJ.: 01.163.981/0001-50

Av. Presidente Medice – Bairro Formosa – Timon/MA

AMAZÔNIA

HOSPITALAR

214	ACIDO TRANEXAMICO 50MG/5ML	UN	250	R\$	3,93	R\$	982,50
215	AGUA DESTILADA 10ML	UN	1.250	R\$	0,27	R\$	337,50
216	AMINOFILINA 24MG/10ML	UN	50	R\$	4,94	R\$	247,00
218	AMIODARONA 50 MG/ML 3ML SOL INJETAVEL	AM	75	R\$	2,81	R\$	210,75
220	ANLODIPINO CP 05MG CX/30	CP	10.000	R\$	0,03	R\$	300,00
222	AZITROMICINA 40MG/ML PO PARA SUSPENSÃO	FR	5.000	R\$	6,82	R\$	34.100,00
223	BOLSA COLETORA DE URINA 2L	UN	1.000	R\$	0,31	R\$	310,00
224	BOLSA COLETORA DE URINA D.S FECHADO 2000ML CX/90	UN	75	R\$	3,48	R\$	261,00
225	CARVAO ATIVADO PO 250G	PC	10	R\$	22,46	R\$	224,60
226	CATETER NASAL TIPO OCULOS ADULTO	UN	1.000	R\$	0,94	R\$	940,00
227	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº22, SONDA PVC ATOXICA SILICONADA ESTERIL	UN	1.000	R\$	0,88	R\$	880,00
228	CATETER NASAL, TIPO OCULOS INFANTIL	UN	1.000	R\$	1,01	R\$	1.010,00
229	CATETER INTRAVENOSO 20 G	UN	175	R\$	0,45	R\$	78,75
230	CATGUT CROMADO 2-0	UN	50	R\$	4,16	R\$	208,00
231	CATGUT CROMDO 4-0	UN	50	R\$	4,39	R\$	219,50
232	CURATIVO DE HIDROCOLOIDE, PLACA 20X20CM	UN	250	R\$	15,72	R\$	3.930,00
233	CEFALEXINA SUSP 250MG/5ML	CX	2.500	R\$	9,55	R\$	23.875,00
234	CLAMP UMBILICAL DESC	UN	25	R\$	0,40	R\$	10,00
235	CLORETO DE SODIO INJ 0,9% 10ML	AM	150	R\$	0,25	R\$	37,50
236	GLICONATO DE CLOREXIDINA 2% A 4% SOLUÇÃO DEGERMANTE	AM	25	R\$	3,54	R\$	88,50
237	COMPRESSA DE GAZE EM ROLO, 100% ALGODÃO, HIDROFILA 8 CAMADAS, 3 DOBRAS	UN	75	R\$	17,08	R\$	1.281,00
238	DICLOFENACO DE SODICO 25MG/ML, SOL INJ 3ML	UN	450	R\$	0,72	R\$	324,00
239	DICLOFENACO RESINATO 15MG/ML, SUSP ORAL 20ML	UN	800	R\$	3,71	R\$	2.968,00
240	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZAÇÃO, LG 100X200MM	UN	50	R\$	42,68	R\$	2.134,00
241	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO TRANSPARENTE 250X110MM	UN	100	R\$	78,34	R\$	7.834,00
242	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO TRANSPARENTE 150X110MM	UN	25	R\$	49,88	R\$	1.247,00
245	ESPIRONOLACTONA 25MG CP.CART/15 CX/30	CP	4.000	R\$	0,18	R\$	720,00
246	ESPAÇADOR DE AEROSOL INFANTIL	UN	7	R\$	19,93	R\$	139,51
247	ESPAÇADOR DE AEROSOL ADULTO	UN	7	R\$	19,09	R\$	133,63
248	ESPECULO VAGINAL G	UN	100	R\$	1,12	R\$	112,00
249	ESPECULO VAGINAL M	UN	100	R\$	1,01	R\$	101,00
250	FITOMENADIONA 10MG/ML SOL INJ 1ML	UN	250	R\$	1,95	R\$	487,50
251	FLUCONAZOL CP.150MG CX/500	CP	4.000	R\$	0,36	R\$	1.440,00
252	FRALDA GERIATRICA TAM G	PC	2.500	R\$	9,05	R\$	22.625,00
253	FUROSEMIDA INJ 10MG/ML	CX	300	R\$	1,00	R\$	300,00
255	GEL PARA ULTRASSON	GL	75	R\$	0,39	R\$	29,25
256	SOL. GLICOSE 5% 250ML	FR	125	R\$	0,66	R\$	82,50
257	HIDROXIDO DE ALUMINIO SUSP 100ML	CX	1.000	R\$	2,61	R\$	2.610,00
258	BROMETO DE IPRATROPIO 0,25MG/ ML	UN	25	R\$	1,44	R\$	36,00
259	ITRACONAZOL CP 100MG	CP	2.500	R\$	0,90	R\$	2.250,00

CNPJ.: 01.163.981/0001-50

Av. Presidente Medice - Bairro Formosa - Timon/MA

AMAZÔNIA

HOSPITALAR

260	IDOPOVIDONA 10%, SOL. AQUOSA, ANTISSEPTICO 1LT	UN	50	R\$ 45,40	R\$ 2.270,00
261	LAMINA DE BISTURI N 22	CX	3	R\$ 4,94	R\$ 14,82
262	LAMINA DE BISTURI N 23	CX	3	R\$ 22,37	R\$ 67,11
263	METOCLOPRAMIDA INJ 5MG/ML	AM	250	R\$ 0,76	R\$ 190,00
264	MIKANIA GLOMERATA XPE 100ML	VD	2.500	R\$ 2,45	R\$ 6.125,00
265	MULTIVIAS 2 VIAS C/CLAMP	UN	750	R\$ 0,60	R\$ 450,00
266	FITA ADESIVA CIRURGICA HIPOALERGENICA 100X4,5MM	UN	100	R\$ 4,41	R\$ 441,00
267	MICRONEBULIZADOR OXIGENIO ADULTO	UN	50	R\$ 2,58	R\$ 129,00
268	MICRONEBULIZADOR OXIGENIO PEDIATRICO	UN	50	R\$ 4,61	R\$ 230,50
269	METIL-PREDNISOLONA 50MG/ML	UN	250	R\$ 7,08	R\$ 1.770,00
270	METRONIDAZOL 5MG/ML	UN	250	R\$ 4,37	R\$ 1.092,50
271	NEOMICINA +BACITRACINA 5MG/G 250UI/G	UN	1.000	R\$ 0,95	R\$ 950,00
272	OTOSCOPIO C/ 5 ESPECULOS	UN	25	R\$ 245,58	R\$ 6.139,50
273	PARACETAMOL 750MG COMP.	UN	10.000	R\$ 0,12	R\$ 1.200,00
274	PORTA LAMINA , POLIPROPILENO, ATE 03 LAMINAS, TAMPA COM DIVISORIAS	UN	15	R\$ 0,40	R\$ 6,00
275	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40 MG COMP.	CP	12	R\$ 0,03	R\$ 0,36
276	RIFAMICINA SPRAY 10MG/ML 20ML CX/50	FR	50	R\$ 4,45	R\$ 222,50
277	SOL RINGER C/LACTATO DE SODIO 500ML	CX	400	R\$ 6,29	R\$ 2.516,00
278	SALBUTAMOL 100MG/JATO SPRA	FR	100	R\$ 6,74	R\$ 674,00
279	SONDA URETRAL N.10	UN	15	R\$ 0,56	R\$ 8,40
280	SONDA URETRAL N 16	UN	15	R\$ 0,72	R\$ 10,80
281	SONDA URETRAL N 06	UN	15	R\$ 0,56	R\$ 8,40
282	SONDA URETRAL 08	UN	15	R\$ 0,56	R\$ 8,40
283	SULFADIAZINA DE PRATA 0,4% CREME 50G	UN	50	R\$ 6,74	R\$ 337,00
284	TENOXICAM 40MG INJETAVEL	AM	1.000	R\$ 10,45	R\$ 10.450,00
285	VITAMINAS DO COMPLEXO B COMP.	UN	5.000	R\$ 0,03	R\$ 150,00
286	VASELINA LIQUIDA 1000ML	LT	10	R\$ 33,36	R\$ 333,60
287	UMIDIFICADOR OXIGENIO PVC 250ML PORCA NYLON	UN	50	R\$ 12,14	R\$ 607,00
288	TESTE RAPIDO DE DENGUE NS1	UN	5	R\$ 8,99	R\$ 44,95
289	TESTE RAPIDO DE ZIKA IGG/IGM	UN	5	R\$ 26,96	R\$ 134,80
290	TESTE RAPIDO DE GRAVIDEZ HCG	UN	25	R\$ 1,52	R\$ 38,00
291	OXIMETRO DIGITAL PULSAÇÃO E SATURAÇÃO INFANTIL	UN	5	R\$ 25,27	R\$ 126,35
294	ANESTESICO COM VASOCONSTRUTOR COM 50 TUBETES	UN	40	R\$ 60,65	R\$ 2.426,00
295	ANESTESICO SEM VASOCONSTRUTOR COM 50 TUBETES	UN	4	R\$ 1,01	R\$ 4,04
296	RESINA COMPOSTA COR A1	UN	8	R\$ 19,66	R\$ 157,28
298	ESPONJA MULTIUSO	UN	20	R\$ 0,21	R\$ 4,20
299	HIDROXIDO DE CALCIO PA 10G	FR	7	R\$ 6,01	R\$ 42,07
300	AGUA SANITÁRIA 1LT CX C/12UND DE 1°	CX	27	R\$ 2,92	R\$ 78,84
301	DETERGENTE 500ML	CX	35	R\$ 0,47	R\$ 16,45
302	ARIPIPAZOL 10MG COMP.	UN	5.000	R\$ 0,34	R\$ 1.700,00
303	DIAZEPAN 5MG/ML INJ	UN	250	R\$ 0,79	R\$ 197,50
304	FENOBARBITAL 100MG COMP.	UN	8.000	R\$ 0,06	R\$ 480,00

CNPJ.: 01.163.981/0001-50

Av. Presidente Medice – Bairro Formosa – Timon/MA

AMAZÔNIA

HOSPITALAR

308	RISPERIDONA 1MG/ML SOLUC. ORAL	UN	250	R\$	4,65	R\$	1.162,50
309	RITALINA 10MG COMP.	UN	2.500	R\$	0,79	R\$	1.975,00
310	SERTRALINA 25MG COMPRI.	UN	5.000	R\$	0,13	R\$	650,00
VALOR TOTAL							R\$ 664.700,15

DECLARAMOS QUE OS PREÇO OFERTADOS, ESTÃO INCLUÍDOS TODOS OS CUSTOS REFERENTES AO CUMPRIMENTO DO OBJETO, BEM COMO, ENCARGOS SOCIAIS, ELABORAÇÃO DE PROVAS, HOSPEDAGEM, E COORDENAÇÃO. TRIBUTOS, FRETE E OUTROS, E QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS ASPECTOS RELATIVOS A ESTE CERTAME E MANIFESTAMOS PLENA CONCORDÂNCIA COM AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL.

Prazo de Entrega: á combinar

Válidade do Orçamento: 30 (trinta) dias consecutivos, a contar da data de sua apresentação

AMAZÔNIA HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 01.163.981/0001-50

David Gomes de Abreu
RG: 1.503.712-PI CPF: 782.247.213-53

AMAZÔNIA HOSPITALAR LTDA